АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

с. Троицкое

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения обращений
граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района, утверждённое
постановлением администрации сельского поселения «Село Троицкое»
Нанайского муниципального района Хабаровского края от 17.12.20И № 108

В целях приведения Положения о порядке рассмотрения обращений
граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района, утверждённое
постановлением администрации сельского поселения «Село Троицкое»
Нанайского муниципального района Хабаровского края от 17.12.2013 № 108
в соответствие с действующим законодательством администрация сельского
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан,
поступивших в администрацию сельского поселения «Село Троицкое»
Нанайского муниципального района, утверждённое постановлением
администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского
муниципального района Хабаровского края от 17.12.2013 № 108 (в ред.
постановления администрации от 09.01.2018 № 04) (далее -  Положение,
Постановление соответственно) следующие изменения:

1) в Постановлении:
а) наименование, пункт 1 дополнить словами «Хабаровского края»;
б) в преамбуле слова «постановления Правительства Российской

Федерации от 03 декабря 2012 г. № 1254 «О внесении изменения в пункт 1
Правил разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг», постановления Губернатора
Хабаровского края от 26 июня 2013 г. № 50 «Об утверждении Положения о
порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в Правительство
Хабаровского края»,» исключить;

2) в Положении:
а) тематический заголовок дополнить словами «Хабаровского края»;
б) в разделе I:

0 0 0 4 5 8  *
X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.

2

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о порядке рассмотрения обращений

граждан, поступивших в администрацию сельского поселения «Село
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края (далее -
Положение и администрация сельского поселения соответственно)
разработано в целях повышения качества работы по рассмотрению
обращений граждан, поступивших в администрацию сельского поселения, а
также совершенствования форм и методов работы с обращениями граждан,
повышения качества защиты их конституционных прав и законных
интересов.»;

- в пункте 1.15 после слова «отчества» дополнить словами «(последнее
-  при наличии)»;

в) в разделе II:
- в пункте 2.1 слово «письменные» исключить;
в пункте 2.4:

- слова «и т.д.» исключить;
-после слов «ценными подарками,» дополнить словами «в трехдневный

срок со дня получения»;
- пункт 2.7 признать утратившим силу;
- в пункте 2.9 после слов «либо фамилию, имя, отчество» дополнить

словами «(последнее -  при наличии)»;
г) в разделе III:
- в абзаце пятом пункта 3.2 слова «из администрации Нанайского

муниципального района и т.д.» заменить словами «например, из
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края»;

- абзац девятый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«- проставляется шифр в соответствии с вопросами, содержащимися в

обращении, на основании Типового общероссийского тематического
классификатора обращений граждан, организаций и общественных
объединений, утвержденного заместителем Руководителя Администрации
Президента РФ 28.06.2013 № А1-3695в. Если в письме ставится ряд
вопросов, то по каждому из них проставляется соответствующий шифр.»;

- в пункте 3.5 слова «(физических лиц)» исключить;
д) в разделе IV:
- в пункте 4.3.1 слова «осуществляющего правоприменительные

функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг
в сфере миграции» заменить словами «в сфере внутренних дел»;

е) в разделе V :
- в абзаце втором пункта 5.3 слова «или исполнительной власти»

заменить словами «, органом местного самоуправления»;
- в абзаце четвертом пункта 5.8 слова «разделе V настоящего

Положения» заменить словами «пунктах 5.11 -  5.18 настоящего раздела»;
- в пункте 5.19 слова «и т.д.» исключить;
ё) в разделе VI:

3

- в пункте 6.3 слово «федеральные» исключить;
- в пунктах 6.5, 6.7 слова «и исполнительной власти» заменить словами

«власти, органы местного самоуправления»;
- в пункте 6.6 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее -

при наличии)»;
ж) в разделе IX:
- в пункте 9.1 слова «с момента» заменить словами «со дня»;
- в пункте 9.7 слова ««параллельных разговоров» с окружающими

людьми» заменить словами «разговоров с иными лицами»;
з) нумерационные заголовки приложений № 1 -  7 к Положению

дополнить словами «Хабаровского края»;
и) в приложениях № 1 -  7 к Положению после слова «отчество»

дополнить словами «(последнее -  при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
сельского поселения В.И. Попович